



خبر وقوع زلزله در استان کرمانشاه و کشته و زخمی شدن تعدادی از هموطنان عزیزمان موجب تأسف و تأثر گردید.

کمیته ایرانی ICC، ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با همه بازماندگان و آسیب‌دیدگان این حادثه دردناک به خصوص جامعه اقتصادی کشور، از خداوند متعال آرزوی آمرزش و غفران برای کشته‌شدگان، آرزوی صبر و شکیبایی برای بازماندگان و شفای عاجل برای آسیب‌دیدگان ملت دارد.

جامعه نیکوکاری ابرار کمک‌های انسان‌دوستانه شما را به دست هموطنان زلزله‌زده خواهند رساند.

شماره حساب بانکی ملی: ۰۱۱۰۷۱۲۳۴۴۰۰۸

شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۷۰۳۲۲۱

ویژه‌نامه اقتصادی کمیته ایرانی ICC

دولت جسارت تصمیم سخت را ندارد

ویژه‌نامه اقتصادی کمیته ایرانی ICC را می‌توانید در صفحات ۹ تا این شماره از بولتن هفتگی مطالعه فرمایید.

در این شماره می‌خوانید:

- پنج رویداد کلیدی کسب و کار در مذاکرات تغییرات اقلیمی COP23
- اتاق بازرگانی دانمارک به زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدأ ICC پیوست
- ۴ نکته در آخرین گزارش جهانی دزدی دریایی IMB
- اخبار کمیته ایرانی ICC
 - سمینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
 - سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC»
 - «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی»
 - کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه دهد
- معرفی کتاب: «نمونه توافق‌نامه محرمانگی ICC»
- ویژه‌نامه اقتصادی ICC



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



پنج رویداد کلیدی کسب و کار

در مذاکرات تغییرات اقلیمی COP23

بیست و سومین کنفرانس سازمان ملل متحد درباره تغییرات اقلیمی (COP23) در تاریخ ۶ نوامبر ۲۰۱۷ (برابر با ۱۵ آبان ماه ۱۳۹۶) در شهر بن، آلمان آغاز به کار نمود.

توافق‌نامه تاریخی تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد (COP21) نخستین بار در سال ۲۰۱۵ منعقد گردید. مذاکرات آتی امسال، دو هفته به طول خواهد انجامید و فرصتی بی‌نظیر برای تعامل بخش خصوصی با دولت‌ها و سایر ذینفعان برای دستیابی به نتایج اقدامات پاریس است.

COP23 در راستای دستیابی به اهداف و اقتصاد کم کربن در آینده، راه‌های بسیاری را پیش روی کسب و کار جهانی قرار داده و با حضور شرکت‌های بسیار در زمینه اقدامات تغییرات اقلیمی نسبت به هر زمان دیگری متعهدتر است.

با توجه به نیاز بیشتر بخش خصوصی برای تحقق پتانسیل خود در چالش آب و هوا، در ادامه به بررسی پنج رویداد مهم کسب و کار در COP23 می‌پردازیم:

• گفت‌وگوی باز رئیس جمهور

چهارشنبه، ۸ نوامبر

این گفت‌وگوی باز، فرصتی مناسب برای بخش خصوصی و سایر ذینفعان به منظور افزایش شفافیت و مشروعیت مشارکت در چارچوب رسمی کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره تغییرات اقلیمی (UNFCCC) است.

ICC به عنوان سازمان تجارت جهانی بر ضرورت حیاتی تعامل دولت‌ها با بخش خصوصی به عنوان یک شریک سازنده در توسعه چارچوب‌های محلی و جهانی تاکید می‌کند.

• روز تجارت و صنعت و رهبری ICC

پنج شنبه، ۹ نوامبر

ICC نقطه مرکزی جهانی کسب و کار و صنعت برای UNFCCC است و هر سال روز تجارت و صنعت که نشان‌دهنده تعهد بخش خصوصی در اجرای توافق‌نامه پاریس است را رهبری می‌نماید.

روز تجارت و صنعت نشان‌دهنده رهبری و اقدامات بخش خصوصی و گردآورنده استراتژی تجارت در مذاکرات است.

«هینریچ هیسینجر (Heinrich Hiesinger)»، مدیر عامل thyssenkrupp و «برنهارد شواردر (Bernhard Schwager)»، رئیس پایداری Robert Bosch از سخنرانان کلیدی این روز هستند. این رویداد همچنین فرصتی مناسب جهت به اشتراک گذاری تخصص‌ها و بهترین شیوه در همکاری‌های فناوری، توسعه و استقرار، تامین مالی اقلیمی و تحقیق و توسعه است.

• روز صنعت

یکشنبه، ۱۲ نوامبر

شرکت‌های پیشرو، فرصتی برای تایید دوباره تعهدات مربوط به توافق‌نامه پاریس را در روز صنعت و در طول هفته اول COP23 دارند.

کسب و کار نقش مهمی در توانایی اقتصاد جهانی در دستیابی به اهداف اقلیمی خود دارد. روز صنعت اقدامات را در سراسر بخش‌های کلیدی صنعت نمایش داده و نشان می‌دهد که چگونه صنعت با استفاده از راه‌حل‌های نوآورانه یک اقتصاد کم کربن ایجاد کند و چه موانعی برای غلبه بر آن وجود دارد.

روز صنعت همچنین بحث‌هایی در مورد تعیین یک رویکرد ساختاریافته برای بخش خصوصی به منظور مشارکت در گفت‌وگوهای تلفیقی به عنوان شریکی بلند همت در اجرای توافق‌نامه پاریس را مطرح می‌سازد.

• تعامل سطح بالا در اقدامات اقلیمی

دوشنبه، ۱۳ نوامبر

تعامل سطح بالا درباره تغییرات اقلیمی زمانی که کسب و کار متعهد به هدایت نوآوری و بسیج تامین مالی برای مبارزه با تغییرات اقلیمی است و در طول هفته دوم COP23 تحقق می‌یابد. بخش خصوصی به دنبال سیاست‌های بلندپروازانه و

پیشرو از سوی دولت است - در سطح ملی و بین‌المللی - و شرکت‌ها را برای ارزیابی راهکارهای کم‌کربن یاری می‌نماید.

• حمایت UNFCCC و توافق‌نامه پاریس از طریق حل و فصل اختلافات

چهارشنبه، ۱۶ نوامبر

این رویداد جانبی به گزینه‌های مختلف موجود در UNFCCC و توافق‌نامه پاریس - و همچنین توافق‌نامه‌ها، تصمیم‌ها، و قراردادهای مورد استفاده برای اجرا - که بخش‌های محلی و سایر بازیگران را قادر به استفاده از مکانیزم‌های حل اختلاف برای ترویج و حمایت از فعالیت طرفین در توافق‌نامه پاریس می‌نماید.

«وندی جی مایلز (Wendy J. Miles QC)»، یکی از شرکای شرکت Debevoise & Plimpton و نایب رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC در یکی از پنل‌های گفت‌وگو که توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی، انجمن بین‌المللی دادگستری، دادگاه دائمی داوری و موسسه داوری اتاق بازرگانی استکهلم برگزار می‌شود، مشارکت خواهد داشت.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

<https://iccwbo.org/media-wall/news-speeches/5-key-events-business-cop23-climate-talks/>



اتاق بازرگانی دانمارک به زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدا ICC پیوست

اتاق بازرگانی دانمارک و دو اتاق محلی ایتالیا آخرین اعضای زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدا اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC CO) شدند.

این خبر در طول جلسه بین‌المللی شورای CO با حضور بیش از ۴۰ کارشناس CO از ۲۱ کشور در تاریخ ۱۶-۱۷ سپتامبر ۲۰۱۷ (برابر با ۲۵ و ۲۶ شهریور ماه ۱۳۹۶) در سیدنی به ریاست «پیتر بیشاپ (Peter Bishop)»، معاون مدیر ارشد اجرایی اتاق بازرگانی و صنعت لندن برگزار شد.

«جنز کلارسکو (Jens Klarskov)»، مدیر ارشد اجرایی اتاق بازرگانی دانمارک گفت: «اتاق بازرگانی دانمارک مفتخر به پذیرفتن نقش بعدی خود در صدور COS در راستای صعود به مرحله بعدی است. ما یک استراتژی واضح از شرکای کسب و کار ترجیحی به تمامی شرکت‌های دانمارکی، ملی و خارجی داریم. در فرآیند تبدیل شدن به بخشی از زنجیره اعتبار بخشی CO، ما شاهد تحقق یکی از اهداف عمده در افزایش نگرانی و تلاش برای بهبود مقصد مشتری و گسترش روابط تجاری در اقتصاد جهانی هستیم.»

همچنین رئیس فروش افزود: «اتاق‌های بازرگانی نمی‌توانند بدون مشتریان و اعضای خود زنده بمانند. به همین دلیل است که ما دائماً بر چگونگی پیروزی مشتریان جدید و حفظ مشتریان فعلی تمرکز داریم. به عنوان عضو زنجیره اعتبار بخشی CO،

ما قادر به افزایش کیفیت یک بخش از تجربه مشتریانمان و در نتیجه تحقق یک گام مهم در راستای هدف استراتژیک اتاق دانمارک هستیم.»

«ون در وید (Van der Weide)»، رئیس کمیته اعتباربخشی CO گفت: «زنجیره CO درباره کیفیت و صداقت است. یک تصور غلط رایج توسط سازمان‌های بین‌المللی درباره اتاق‌ها و نقش آنها در صدور CO وجود دارد. در این جهان در حال دگرگونی، این امر که اتاق‌ها در هماهنگی و ارائه خدمات مشابه با کیفیت جهانی به کسب و کارهای محلی فعالیت داشته باشند، بسیار مهم است. اتاق‌ها دارای کارکنان و کارشناسان لایق و با تجربه بوده و از صادرکنندگان به کشورها حمایت می‌کنند. به عنوان بخشی از یک شبکه جهانی، ما تمامی اتاق‌ها را به پیوستن به زنجیره اعتباربخشی بین‌المللی تشویق می‌کنیم.»

اعضای جدید عبارتند از:

• اتاق بازرگانی دانمارک

• اتاق بازرگانی، صنعت، صنایع دستی و کشاورزی برشا (ایتالیا)

• اتاق بازرگانی، صنایع، صنایع دستی و کشاورزی ونیز (ایتالیا)

تا به امروز ۱۷ عضو اتاق معتبر از ایتالیا وجود داشته و در حال حاضر تعداد کل ۵۲۳ اتاق از ۲۱ کشور، صادرکننده گواهی مبدا فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) هستند.



۴ نکته در آخرین گزارش جهانی دزدی دریایی IMB

بر اساس آخرین گزارش فصلی دفتر امور دریایی بین‌المللی (IMB) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) پیرامون دزدی دریایی، طی ۹ ماه اول سال ۲۰۱۷ در مجموع ۱۲۱ رویداد دزدی دریایی و سرقت مسلحانه از کشتی‌ها گزارش شده است.

گزارش جهانی یادآور می‌شود در حالی که میزان دزدی دریایی در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۱۶ کاهش یافته است، همچنان حملات در خلیج گینه و آسیای جنوب شرقی ادامه دارد. افزایش حملات در ساحل ونزوئلا و سایر حوادث امنیتی علیه کشتی‌های اطراف لیبی، از جمله اقدامات صورت گرفته در سه ماهه آخر برای تسخیر است که نیاز به مراقبت در دیگر مناطق را برجسته می‌کند. در مجموع در ۹ ماهه اول سال ۲۰۱۷، ۹۲ فروند کشتی تسخیر شده، ۱۳ فروند کشتی به آتش کشیده شده، ۱۱ مورد مورد حمله قرار گرفته و پنج فروند کشتی نیز ربوده شده است.

در این سه ماه هیچ حادثه‌ای در سواحل سومالی گزارش نشده است، هرچند حملات موفق در اوایل سال گذشته نشان می‌دهد که دزدان دریایی در این منطقه، ظرفیت حمل تجاری را در فاصله‌هایی از خط ساحلی حفظ می‌کنند.

در ادامه چهار نکته اصلی از این گزارش آمده است:

۱. داستان موفقیت مالزی

گزارش‌ها حکایت از ربایش یک فروند کشتی در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۷ دارد، یعنی در اوایل ماه سپتامبر که به یک تانکر حمل کالای تایلندی در اطراف پولو یو در مالزی حمله شد. با این حال، به لطف مداخله سریع سازمان آژانس دریایی مالزی، ۱۰ رباینده با موفقیت دستگیر شدند و تانکر به سلامت به بندری در نزدیکی آن محل منتقل شد. دزدان دریایی به سرعت مورد محاکمه قرار گرفتند و به دوره‌های طولانی زندان محکوم شدند.

«پوتنگال موکاندان (Pottengal Mukundan)»، رئیس IMB اظهار داشت: «واکنش مالزی دقیقاً نشان می‌دهد که چنین اقدام سریع و مقتدرانه‌ای برای جلوگیری از چنین حملاتی مورد نیاز است.»

۲. نیجریه همچنان پرخطر

در مجموع ۲۰ گزارش در مورد انواع کشتی‌ها از نیجریه دریافت شده که ۱۶ مورد آن در ساحل برس، بانی و بیلیسا رخ داده است. گفته شده که در ۱۸ مورد از این حوادث، اسلحه مورد استفاده قرار گرفته و همچنین در ۱۷ مورد از ۲۰ گزارش نیز اسلحه استفاده می‌شود. در سراسر جهان ۳۹ نفر از ۴۹ خدمه در هفت حادثه جداگانه در آب‌های نیجریه ربوده شده‌اند. سایر آدم‌ربایی‌های خدمه در سال ۲۰۱۷ در فاصله ۶۰ مایل دریایی از ساحل نیجریه گزارش شده است.

آقای موکاندان گفت: «به طور کلی، با وجود مداخلات نیروی دریایی نیجریه در برخی موارد، آب‌های نیجریه و اطراف آن همچنان پرخطر هستند. بنابراین احتیاط و هوشیاری را به کشتی‌ها توصیه می‌کنیم. تعداد حملات در خلیج گینه می‌تواند حتی بالاتر از ارقام ما باشد، چرا که بسیاری از حوادث همچنان گزارش نشده است.»

۳. افزایش خشونت در ونزوئلا

در حالی که در دوره‌ای مشخص در سال ۲۰۱۶، تنها سه حادثه در ونزوئلا رخ داده است، این رقم در دوره مشابه در سال جاری، به ۱۱ مورد رسیده است. دزدان مسلح به اسلحه یا چاقو عمدتاً در لنگرگاه، تمامی انواع کشتی‌ها را تسخیر کرده‌اند. چهار خدمه طی این حوادث گروگان گرفته شدند که دو تن از آنها آسیب دید و یک نفر زخمی شد.

۴. مبارزه با دزدی دریایی، تلاشی تیمی

شاید بزرگترین نکته در این گزارش فصلی، اهمیت اثبات‌شده مرکز جهانی ۲۴ ساعته و مجهز گزارش‌گیری دزدی دریایی (IMB (PRC است که داده‌های به موقع و شفاف در مورد دزدی دریایی و حوادث سرقت مسلحانه را به طور مستقیم از کشتی‌ها یا مالکان، کشورهای صاحب پرچم یا نیروهای دریایی به صنعت دریایی، دولت‌ها و واحدهای پاسخگویی ارائه می‌دهد. انتقال سریع گزارشات و برقراری ارتباط با سازمان‌های پاسخگویی، با استفاده از شبکه خدمات ایمنی Inmarsat و ایمیل‌های رایگان هشدار، پیش از موعد مقرر به تقویت پاسخگویی در برابر دزدی دریایی و سرقت مسلحانه کمک کرده است و منجر به حفاظت از دریانوردان می‌شود.



آقای موکاندان گفت: «آمار دقیق، یکی از قوی‌ترین سلاح‌های مبارزه علیه دزدی دریایی است.» وی افزود: «می‌بایست اشتراک‌گذاری اطلاعات بین IMB PRC و مراکز اطلاعاتی منطقه‌ای رایگان و متقابل باشد. در این حالت مقامات با تصویری واضح‌تر از زمان و مکانی که حوادث خشونت‌آمیز رخ می‌دهد، می‌توانند منابع خود را برای مقابله با این مسئله جهانی بهتر تخصیص دهند.»

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار قراردادهای بازرگانی بین المللی

International Commercial Contracts

۳۰ آبان ماه ۱۳۹۶



هر چند که امنیت بازرگانی بین المللی بیش از هر چیز بسته به اوضاع و احوال بین المللی و ثبات کشورهای درگیر در صحنه بین المللی است، اما بخش مهمی از این امنیت موکول به آن است که روابط بازرگانی و اقتصادی به درستی تنظیم و تدوین شود. از این رو، قراردادهای بین المللی و نحوه تنظیم آنها نقش پراهمیت و گاه منحصر به فردی در اطمینان بخش ساختن روابط بازرگانی دارد.

از این رو، کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «قراردادهای بازرگانی بین المللی» برگزار نماید.

• سخنران: عرفان لاجوردی

• زمان: سه شنبه، ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

• محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

• ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱,۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۴۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه، ۲۴ آبان ماه ۱۳۹۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۰۹۵۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

سمینار گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC

ICC-Business Action to Support Information Society Team Seminar

Internet Governance

حاکمیت اینترنت



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد؛ سمیناری را تحت عنوان «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC» برگزار نماید.

• سخنرانان: خسرو سلجوقی، بهزاد عمرانی، جعفر محمدی، سیاوش خرسندی، بهزاد اکبری، غلام نبی فیضی چکاب

• دبیر همایش: ملک‌رضا ملک‌پور / دبیر فنی همایش: احمد عبداله‌زاده

• زمان: سه شنبه، ۵ دی ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰

• محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

• ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران (GS 1-Iran) حامی فنی سمینار است و ۵۰ درصد هزینه‌های شرکت‌کنندگان را تقبل نموده است. بر این اساس علاقه‌مندان برای نام‌نویسی در سمینار فوق، مبلغ ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال در صورت عضویت در کمیته ایرانی ICC و مبلغ ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال را در صورت عدم عضویت حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲ دی ماه ۱۳۹۶ پرداخت نمایند. خواهشمند است، هزینه ثبت‌نام را به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۶۱۰۸۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی ICC واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی A Training Course on Intl. Payment Instruments



کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی» را به مدت ۶۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرس: فریدون شیرازی
- زمان: روزهای سه شنبه، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵
- شروع دوره: ۱۳۹۶/۰۹/۰۷ لغایت ۱۳۹۶/۱۲/۱۵
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۸,۸۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۳۹۶/۰۹/۰۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۶۱۱۹۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. لازم به ذکر است پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی - شامل آخرین ضوابط بین‌المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین‌المللی با طرح نمونه‌های مربوطه برگزار خواهد شد. شرکت در دوره تکمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود.

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۹ ساعت ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.



اهم مطالب مورد بحث در این نشست به شرح زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز گمرک و حمل و نقل
- گزارش جلسه سالانه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری در پاریس
- بحث و تبادل نظر درخصوص نحوه برگزاری جلسات

«نمونه توافق نامه محرمانگی ICC»

کمیته ایرانی ICC به تازگی کتاب «نمونه توافق نامه محرمانگی ICC» را همراه با نمونه شرط محرمانگی ICC که توسط «محسن ایزانلو»، حقوقدانان فعال کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و استاد دانشگاه ترجمه شده، روانه بازار کتاب کرده است.

بازرگانان و شرکت‌ها از دیرباز به ابتکار خود روش‌هایی را برای حفظ اسرار تجاری و جلوگیری از افشای اطلاعات به خصوص در قراردادهای بزرگ، اتخاذ کرده‌اند تا با انعقاد یک قرارداد محرمانگی بین طرفین از این آسیب‌ها جلوگیری شود. این قرارداد، هر یک از طرفین تعهد می‌کند که اطلاعات و داده‌ها و فناوری که در جریان مذاکرات قراردادی از آن مطلع شده را افشا نکند و از آنها استفاده ننماید. اما با توجه به تنوع قراردادهای تجاری و صنعتی از یک سو و گسترش قلمرو و مصادیق اطلاعات و داده‌های فناوری و علمی محرمانه از سوی دیگر، و نیز با توجه به شیوه‌های جدید افشای اطلاعات، روش‌ها و شیوه‌های سنتی محتاج بازبینی و هماهنگی بیشتر است و لازم است ضمانت اجرای بهتر و مطمئن‌تری برای حفظ اطلاعات تجاری و صنعتی تهیه و تدبیر شود. بخشی از این ضمانت اجرا بر عهده قانون است، اما بخش مهم‌تر از آن در خود قرارداد است. علاوه بر این، تهیه و تنظیم قرارداد محرمانگی می‌تواند وقت و نیروی زیادی از طرفین بگیرد. از همین رو، اتاق بازرگانی بین‌المللی یک نمونه شرط محرمانگی و نیز یک نمونه موافقت‌نامه محرمانگی را تدوین و منتشر نموده است که یکی از کامل‌ترین و بهترین قراردادهای نمونه در زمینه محرمانگی است و به تناسب نیاز طرف‌های تجاری در هر قرارداد، قابل استفاده است.

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیز همت کرده و برای آشنایی هر چه بیشتر طرف‌های ایرانی با این سند و استفاده از آن، ترجمه فارسی شرط نمونه محرمانگی و توافق‌نامه محرمانگی را همراه با متن‌های انگلیسی آن منتشر نموده است.

کتاب مذکور در قطع رحلی و در شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.